
 1 

     TÒA AN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM 
THÀNH PHỐ THANH HÓA                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       TỈNH THANH HÓA 
 

Số: 20/2019/QĐST - KDTM                   TP. Thanh Hóa, ngày 12 tháng 11 năm 2019 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ 

 

Căn cứ Điều 202 và Điều 213 của Bộ luật Tố tụng dân sự’ 
     Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 04 tháng 11 năm 2019 về việc các 
đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án Kinh doanh 
thương mại thụ lý số 65/2019/TLST-KDTM ngày 16 tháng 9 năm 2019. 
 

XÉT THẤY: 
 

     Các thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hòa giải thành về 
việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; Nội dung thỏa thuận giữa các đương sự 
không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội. 
     Đã hết thời hạn 7 ngày, kể từ ngày lập biên bản hòa giải thành, không có đương 
sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

1. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự: 
      - Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP SGTT. 
      Địa chỉ: .... NKKN, phường ...., quận ...., TP HCM. 
      Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Đức Thạch D  - Tổng GĐ 
      Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Huy P  - Giám đốc chi nhánh 
Thanh Hóa-  
      (Văn bản ủy quyền số 4015/2018/GUQ-PL ngày 10/12/2018) 
      Người được ủy quyền lại: Bà Lê Thị H  - Trưởng phòng kiểm soát rủi ro - 
Ngân hàng TMCP SGTT chi nhánh TH. 
      Địa chỉ: ... NT, phường BĐ, thành phố TH, tỉnh TH   
      (Văn bản ủy quyền số 10/UQ-CNTH ngày 11/4/2019) 
      - Bị đơn: Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng BP  
      Địa chỉ khi thành lập: Số ... đường BĐ, phường QH, thành phố TH, tỉnh TH 
      Địa chỉ hiện tại: Phố ..., phường QH, thành phố TH, tỉnh TH 
      Người đại diện theo pháp luật:  Ông Trần Đình B - Giám đốc  
      ĐKHKTT: Phố …  , phường QH, thành phố TH, tỉnh TH 
       Chỗ ở hiện tại: Phố …  , phường QH, thành phố TH, tỉnh TH    
 

      2. Sự thỏa thuận của các đương sự  cụ thể như  sau: 
      Theo “Hợp đồng tín dụng” số LD1710900086 ngày 19/04/2017 giữa Ngân 
hàng TMCP SGTT (gọi tắt là ....Bank) và Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng 
BP (gọi tắt là Công ty BP), ...Bank đã cho Công ty BP vay số tiền là 390.000.000  



 2 

 
đồng;  Tài sản đảm bảo cho khoản vay là: 01 xe ô tô tải tự đổ, biển kiểm soát: 
36C-209.25 mang tên Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng BP, theo hợp đồng 
thế chấp số LD1710900086/HĐTC ngày 19/4/2017 giữa Công ty BP và .... Bank 
       Tính đến ngày 10/10/2019, Công ty BP đã trả cho ...Bank số nợ gốc là 
154.375.000 và trả lãi đến hết tháng 10/2018. Còn nợ là 262.108.952 đồng. Trong 
đó: Nợ gốc: 235.625.000đ; Nợ lãi trong hạn 25.633.425 đồng; Lãi quá hạn 
850.529 đ.   
      Nay ...Bank và Công ty BP thỏa thuận phương thức trả nợ như sau: 
      Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng BP có nghĩa vụ thanh toán cho ...Bank 
toàn bộ số tiền nợ 262.108.952 đồng (Bằng chữ: hai trăm sáu hai triệu một trăm 
linh tám ngàn chín trăm năm hai đồng)  thành 05 kỳ. Cụ thể:  
        Kỳ1: Chậm nhất là ngày 12/11/2019 thanh toán số tiền 52.000.000đ 
        Kỳ2: Chậm nhất là ngày 15/11/2019 thanh toán số tiền 52.000.000đ 
        Kỳ3: Chậm nhất là ngày 30/01/2020 thanh toán số tiền 52.000.000đ 
        Kỳ4: Chậm nhất là ngày 30/3/2020 thanh toán số tiền 52.000.000đ 
        Kỳ 5: Chậm nhất là ngày 30/5/2020 thanh toán toàn bộ số tiền nợ còn lại là 
54.108.952đ. Đồng thời Công ty BP phải trả cho ...Bank tiền lãi phát sinh theo hợp 
đồng tính từ ngày 10/10/2019 cho đến khi thực trả hết nợ cho ...Bank. 
        Trường hợp Công ty BP vi phạm một trong các kỳ trả nợ theo thỏa thuận trên 
về thời gian hoặc số tiền, ... bank có quyền yêu cầu cơ quan thi hành án có thẩm 
quyền thi hành một lần toàn bộ số tiền Công ty BP còn nợ tại ...bank theo hợp 
đồng tín dụng số LD1710900086 ngày 19/04/2017 giữa ...Bank và Công ty BP. 
Đồng thời yêu cầu cơ quan thẩm quyền kê biên phát mại tài sản đảm bảo theo hợp 
đồng thế chấp số LD1710900086/HĐTC ngày 19/4/2017 giữa Công ty BP và 
...Bank là: 01 chiếc xe ô tô tải tự đỗ, trọng tải 8650 kg, nhãn hiệu: TMT, màu sơn 
Xanh, số máy 0E37E3G01508, số khung: 885DG2A00031; Biển kiểm soát: 36C-
209.25 mang tên Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng BP; Đăng ký xe số: 
037712 do Phòng Cảnh sát giao thông Công an tỉnh Thanh Hóa cấp ngày 
05/04/2017 để thu hồi nợ. 
        Về án phí: Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng BP phải chịu 6.552.723 
đồng án phí KDTM sơ thẩm. 
        Ngân hàng thương mại cổ phần SGTT không phải chịu án phí và được nhận 
lại tại Chi cục Thi hành án dân sự TP. Thanh Hóa số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 
6.159.000đ theo biên lai thu tạm ứng án phí số AA/2018/0000350 ngày 04/9/2019 
của Chi cục Thi hành án dân sự TP. Thanh Hóa. 
        3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi ban hành và không bị 
kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.       
        Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân 
sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền 
thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị 
cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi hành án dân 



 3 

sự; Thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật Thi hành 
án dân sự.        

Nơi nhận:                                                                              THẨM PHÁN 
- Các đương sự; 
- VKSND TP. Thanh Hóa;                                                                         Đã ký 
- TAND tỉnh Thanh Hóa; 
- Chi cục THADS TP.Thanh Hóa; 
- Lưu hồ sơ.                                                                                     Nguyễn Thị Nga 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


